Le présent arrêt est communiqué aux parties par plis recommandés du 21 octobre 2020.
R E P U B L I Q U E   E T
CANTON DE GENEVE
P O U V O I R  J U D I C I A I R E
C/4094/2019 ACJC/1353/2020
ARRÊT
DE LA COUR DE JUSTICE
Chambre civile

arrêtés à 1'000 fr., compensés avec l'avance fournie par B______, mis à la charge
de la précitée, condamnée en conséquence à les verser à B______ (ch. 4).
A______ SARL a été condamnée à verser à celui-ci 800 fr. à titre de dépens (ch.
5) et la suite de la procédure a été réservée (ch. 6).
 En substance, le Tribunal a retenu que l'insolvabilité de A______ SARL était
vraisemblable. Il se justifiait dès lors de l'astreindre au versement de sûretés en
garantie des dépens, arrêtés à 7'550 fr. débours et TVA incluse au regard de la
valeur litigieuse de 48'000 fr. en capital.
B. a. Par acte expédié le 11 mai 2020 au greffe de la Cour de justice, A______
SARL a formé recours contre cette ordonnance, sollicitant son annulation. Elle a
conclu, sous suite de frais et dépens, à ce que la Cour dise qu'elle n'était pas tenue
de verser des sûretés en garantie des dépens.
Elle s'est plainte d'une violation du droit et d'une constatation manifestement
inexacte des faits.
 b. Sa requête de suspension du caractère exécutoire de la décision entreprise a été
admise par arrêt présidentiel du 9 juin 2020 (ACJC/787/2020).
 c. Dans sa réponse du 15 juin 2020, B______ a conclu à l'irrecevabilité des faits
nouveaux allégués, et, au fond, au déboutement de A______ SARL de toutes ses
conclusions, avec suite de frais et dépens.
 Il a produit de nouvelles pièces.

- 5/10 -
C/4094/2019
EN DROIT
1. 1.1 La Cour examine d'office si les conditions de recevabilité d'un recours,
respectivement d'un appel, sont réunies (art. 59 et 60 CPC).
L'appel est recevable contre les décisions finales et les décisions incidentes de
première instance, dans les causes non patrimoniales ou dont la valeur litigieuse,
au dernier état des conclusions devant l'autorité inférieure, est supérieure à
10'000 fr. (art. 308 al. 1 let. a et al. 2 CPC).
Le recours stricto sensu est recevable contre des décisions et ordonnances
d'instruction de première instance, dans les cas prévus par la loi (art. 319 let. b
ch. 1 CPC).
Selon l'art. 103 CPC, les décisions relatives aux avances de frais et aux sûretés
peuvent faire l'objet d'un recours.
Les décisions relatives aux sûretés sont par nature des décisions d'instruction
(ACJC/814/2016 du 10 juin 2016 consid. 1; SUTER/VON HOLZEN, Kommentar zur
Schweizerischen Zivilprozessordnung [ZPO], 2013, n. 14 ad art. 99 CPC et n. 8
ad art. 103 CPC) et non des décisions finales ou incidentes au sens des art. 236 et
237 CPC. En l'absence de règles spéciales, elles ne seraient de toute façon pas
susceptibles d'appel. L'art. 103 CPC leur permet toutefois de faire l'objet d'un
recours stricto sensu sans que la condition supplémentaire du préjudice
difficilement réparable n'ait à être remplie (TAPPY, Commentaire romand, Code
de procédure civile, 2ème éd. 2019, n. 4 ad art. 103 CPC).
Ces décisions sont soumises au délai de recours de dix jours de l'art. 321
al. 2 CPC (art. 319 let. b ch. 1 CPC; TAPPY, op. cit., n. 4 et 11 ad art. 103 CPC).
En l'espèce, le recours est recevable pour avoir été formé dans les délai et forme
prescrits (art. 321 al. 1 CPC).
1.2 Le recours est recevable pour violation du droit et constatation manifestement
inexacte des faits (art. 320 CPC).
L'autorité de recours a un plein pouvoir d'examen en droit, mais un pouvoir limité
à l'arbitraire en fait, n'examinant par ailleurs que les griefs formulés et motivés par
le recourant (HOHL, Procédure civile, Tome II, 2ème éd., Berne 2010, n. 2307).
1.3 La nature du procès en constitution de sûretés commande de lui appliquer la
procédure sommaire, au moins par analogie, même s'il ne figure pas parmi les cas
d'application de cette procédure désignés par la loi (TAPPY, op. cit., n. 13 ad
art. 101 LP) (ACJC/244/2018 du 26 février 2018 consid. 1.2; ACJC/794/2017 du
16 juin 2017; ACJC/818/2015 du 8 juillet 2015 consid. 2.5.1; ACJC/1405/2012 du
- 6/10 -
C/4094/2019
28 septembre 2012 consid. 1; RÜEGG/RÜEGG,  BASLER KOMMENTAR ZPO, 3ÈME
éd. 2017, n. 4 ad art. 100 CPC). Le juge se fondera essentiellement sur les
allégations et preuves des parties (ACJC/938/2015 du 20 août 2015 consid. 2.1).
1.4 Les conclusions, les allégations de fait et les pièces nouvelles sont irrecevables
(art. 326 al. 1 CPC).
Les allégués nouveaux de la recourante, de même que les pièces nouvelles
produites par l'intimé sont en conséquence irrecevables. Ils ne sont en tout état pas